



Cotação
Nº 543296

Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento: 04/04/2022 09:02
Data de vencimento: 26/04/2022 23:55
Título: AQUISIÇÃO MENSAL P/MAIO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER O HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 1683/2022
Descrição: CARTA COTAÇÃO 0777/2022
Responsável: GEOVANA ALVES DE PAULA
Telefone: (64) 3050-3275
Email: geovana.asscompras@ipgse.org.br

Condições: SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 10 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEIOS A EMPRESA PODERÁ SER PENALIZADA. É OBRIGATÓRIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS MEDICAMENTOS/MATERIAIS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA E QUE TENHAM GARANTIA DE ESTOQUE ATÉ O FIM DA COTAÇÃO. EM CASO DE REPETIDOS CANCELAMENTOS PÓS FECHAMENTOS A EMPRESA PODERÁ SOFRER PENALIDADES. AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONÍVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS). NÃO ACEITAMOS ENTREGAS PARCIAIS, APENAS ENTREGAS TOTAIS.

Observações: NÃO COTAR MEDIC./MATERIAL COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISaura - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

ALFALAGOS LTDA

Dados do fornecedor

CNPJ: 05.194.502/0001-14 **I.E.:** 016.189.241.00-50
Telefone: (35) 3701-0450 **Email:** televendas@alfalagos.com.br

Dados da cotação

Validade da proposta: 29/04/2022 **Prazo de entrega:** 5 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 1.200,00 **Condições de pagamento:** 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

5

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
41507	ABAIXADOR DE LINGUA	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 CXM C/50 -- THEOTO	pacote	12 UNS	R\$ 3,9311	R\$ 47,1732	29/04/2022 08:46	-
45188	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML	AGUA OXIGENADA 10V 100ML KIT/5 -- FARMAX	frasco	24 UNS	R\$ 1,2787	R\$ 30,6888	29/04/2022 08:46	-
1263	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	APARELHO BARBEAR DESC 2 LAMINAS PC/5 -- MAXICOR	unidade	300 UNS	R\$ 0,6655	R\$ 199,65	29/04/2022 08:46	-
30947	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 13 FIOS 10CM X 1,8M	ATADURA CREPE 10cmX1,80m 13FIOS C/12 -- ORTHOCREM	unidade	600 UNS	R\$ 0,4404	R\$ 264,24	29/04/2022 08:46	-
37358	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS - EMB INDIVID Detalhes: - NO MÍNIMO 1,80 M EM REPOUSO;- TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM;- NO MÍNIMO 13 FIOS/CM;- ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA;- BORDAS COM ACABAMENTO NÃO PERMITINDO O DESFIAMENTO;- NÃO ESTÉRIL;- COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO;- EMBALADO INDIVIDUALMENTE;- REGISTRO NA ANVISA.	ATADURA CREPE 20cmX1,80m 13FIOS C/12 -- ORTHOCREM	unidade	144 UNS	R\$ 0,8808	R\$ 126,8352	29/04/2022 08:46	-

32404	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0,5% 100ML Detalhes: - ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL LACRADA;- COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE;- COM TAMPA ADICIONAL PARA ENCAIXE APÓS ABERTURA;- AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES.	CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 100ML KIT/2 -- FARMAX	frasco	600 FR-100S	R\$ 1,8629	R\$ 1.117,74	29/04/2022 08:46	-
44602	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% 100ML	CLOREXIDINA 1% SOL AQUOSA 100ML KIT5 CXM C/48 -- FARMAX	frasco	600 FR - 100MLS	R\$ 1,517	R\$ 910,20	29/04/2022 08:46	-
43764	EQUIPO P/ NUTR ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL Detalhes: EQUIPO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL UNIVERSAL GRAVITACIONAL EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, MACRO GOTAS, GRAVITACIONAL, UNIVERSAL, DE USO UNICO, ATOXICO, ESTERIL, ISENTO DE PIROGENIO E ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	EQUIPO ALIMENTACAO ENTERAL ESCALONADO FLEXIVEL CXM C/500 UN PC C/25 UN -- DESCARPACK	unidade	500 UNS	R\$ 1,1146	R\$ 557,30	29/04/2022 08:46	-
45144	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	FITA ADESIVA 16MMX50M HOSP EMB INDIVIDUAL KIT/10 CXM C/72 -- MASTERFIX	unidade	200 PCS	R\$ 3,0164	R\$ 603,28	29/04/2022 08:46	-
34312	FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300ML Detalhes: - PERMITE TRATAMENTO TERMICO AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES;- LIVRE DE BISFENOL - A;- TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL- GRADUADO COM ESCALA DE 10 ML;- COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE;- ATOXICO;- TRANSPARENTE;- ESTERIL.	FRASCO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML N/EST. C/90 -- BIOBASE	unidade	600 UNS	R\$ 0,8413	R\$ 504,78	29/04/2022 11:16	-
359	SERINGA DESC 05ML LUER LOCK ROSCA S/ AGULHA Detalhes: SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	SER DESC 5ML S/AG LOCK CXM C/500 UNI KIT C/100 -- SR I.	unidade	1000 UNS	R\$ 0,1667	R\$ 166,70	29/04/2022 08:46	-
358	SERINGA DESC 10ML LUER LOCK ROSCA S/ AGULHA Detalhes: - EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO;- LUER LOCK ROSCA,	SER DESC 10ML S/AG LOCK CXM C/250 UNI BICO CENTRAL KIT/50 -- SR I.	unidade	15000 UNS	R\$ 0,3054	R\$ 4.581,00	29/04/2022 08:46	-
Subtotal								
Subtotal R\$ 9.109,58720								



Fabio Vilela Matos
Sup. Administrativo
CPF: 379.294.291-72
IPGSE

Eduarda Pereira Ribeiro
Superintendente Geral
CPF: 484.680.881-53
IPGSE